
Ni! zhariru ti: ligjir nr, 15/2019, "Per nxiijen e punesimir": t~ ligji1 nr. 15/2017. "Per arsirnin dhe fonuimin 
profesioual 11c Republiken e Shqipl::risc'': 1e ve11di111i1 le K(:shilli 1c M inistrave 11r. 554. daH! JI .7.20 I 9. "Per 
krijimi», menyren e organizimi: dhc ti:' tunksionimi; Ii! /\g,je11ds_i:1 Kombetarc ii! puncsiuiit t.111,· alksivl:'": ii! 
Udhezi111i1 Nr. 759. date J.0.09.2024. "Per menyri:11 e org.n1:i7.iini1 dhe vcpri11111trise. 111<:11axhi111i11 c hurimcve 
njcrezore. perberjen e njesist' ~c zit vi 11 imi: ii: i11s1i1 ucloneve. otruesvc 1l' nrsi 111 ii Jht: flt rm Im it protesiona! dhe 
i'.lwi llimit 1i5 vuzhduar proicsional 1e personclh .. , Qtndra e Fon11i111i1 l'wfcsi1Hrnl Publik. Kon;e. ju njofiou 
krijimin c vcndit It' lire per pozicionin Instrukiore me kohc tc pjesshmc le kursit: KUZHINt AFTi~Sltvl 
DRE.IT PUNESIMJT. SERVIS XHENERIK NE AUTOMJETET l: LEHTA. l'ARUKERI/E.STETtKE. 
RJWBAQl:PSI, BERBER. MANI KYR - PEDIK YR, 0RA£71K DIZ.'\JN, SEKl{E'J'1\RI. JNSTALIM DHE 
MIREMlJAJTJF ERRJETIT P.U:KTRIK, INSTALIME DHt /l.11Ri~~1B/\.IT.IE HIDR1\ULIKE. ,\FTESI 
DIGJITAI.E. GJUHE ANliLE/J: (IEVP), MOBILERI 
· Pozic ion ct: 

a) lnstruktor te kursit KUZHINf: •••• 3 persona 
b) Instrukror te kursu 1\FTL:SIM DR[JT PUNESIMIT ·-- 2 persona 
c i lnsuuktor te kursi: SERVIS XI-IENCRIK Nf: ,'\UTOMJETET E LEHT,\ ···- 2 persona 

.dJ lnsrruktor le kursit P/\Rl.iKERI ---·· I person 
eJ lnstruktor 1e kursit RR08A()EPSI -···· I person 
I) lnstrukior ti! kursir BERBER--·· I person 
gJ Instruktor ii:: kursit MANIKYR - PEDIK YI{ •••• l person 
h) lnstrukior IC kursit CiRAJ-:JK DIZJ\JN .... l person 
i) Insrrukror ie kursit SEKRET/\RI ....• I person 

j) lnsrrukror 10 kursjt INSTALIM DHE 1'.·IIRl:MBJ\JTJE E RR.IETIT ELl::KTRIK •.•. 2 persona 
kJ lusuukror te k11rsi111'.lSTAUME DHE MIREMBA.IT.IE HIDll,\UUKE •••• I person 
I) lnstrukror tic! kursit 1\ FTf::SI DIG.JITA 1.E --··· 2 persona 
11) lustruktor le kursii C.JUHi:: ANGLEZE (IEVP) -··· I person 
111} lnsrruktor te kursit MOB I LERI--·· I pc1·s1)11 

DHEJTOKISP: St SllifRBJMEVE MIJf:st--lTETESE 
DIH:.JTOIUSE S~~ IVIARRi~DHENIEVE MF.: PUIJLl~UN 

AGJENCISt KOMHETARE TE PUNESIMIT DH[ AFTi::SIVE 

Lenda: Njon im per levi7=je para Ide 

Kon,:i:_ 111i: 19.02.2025 Nr. _IL.'/.:. Proi. 

MINISTRlA E EKONOMJSE. KUL TURES OH.E INOVACIONIT 
A(;.lf.NCIA KOMBt,:TARE F. Pl)N[SIMTT OHF.: AFTF,.SIVE 

(>ENDRA E FOIHvllMIT l'IWFESION!\L l)Ul3LlK KUR<)~ 

Af:PVl'LIK .. I! St1Q1Pi!RtSt 



DREJTOR I KOMANUUAR 

Tc gji1ha il1>k11111c111c1 duhe: lt' jcne origjinak ose ti! noierizuara; 
Dok11rnc111r;:1 11c gjuhc t~ hut~ duher ti! jenc tr perk1hycr:1 ni.' l!,jlihl::n shqipc dhe le uotcrizu: ru, 
Dokume111e1 e u11liki1nit dorczohcn ne protokollin e ofruesi1 1c AFP-si:, lm:nda d,11es ----L"'---""'-l) J... 

a) lc1ern1c>1ivimin per poz.icio11i11; 
b) je1eshkrimin (Cv-ne), sipas sl\lojces 11 1c ke1ij udhezimi: 
c} karien e ideruitctit: 
d) diplomeu: 
c) librezen <: punes; 
l) \'ck, d11kume11rncion 1j,.:1er qi: vi!rtt.:ton ~.ualilikllltt:l. irainirnet ape 1c ijera tc penrn:111.l11ra ne CV: 
g) cert ilikatc' 1)sc deshrn i per 11 i vel i 11 c njohunw 11c tdalillogjine c in1i1rmm: ion it; 

h) vertet im 1e gjcndjes she11dctcsn~t': 
i) vcrtct im 1e gjenclje~ gjyqc~orc; 
j) vertetim nga puncdhe11esil i fundit, qc ndaj 1ij nuk ka murre rnasa disiplinore ni: fuqi; 
k ] 1c pakten nje rekoman<lim ose vleresim pune nga punetlhene,s te mcparshem. 

Dosja c aplikimi1, e cila permbau clokumc111.aci,mi11 c kerkuar. sipas njoflimil tt' veudit lt: lire. duhei te 
p.::rishii': 

l. Duku111cn1ct c aplikimit 

a) ti:' k~1e re pakren di11lo111i: ng,a nji: ::;hk,1\lc! c mesme prolesionak:. pas 1:! nwsme ose parau11ivcrsitar<:: 11e 
t~ 11jej1en 1'11she me kualiliki111in!kualifikim<::1 profosionale per re cilin/~ilal po aplikou: 
b) le keie te kete 1e pakicu J (trc) vjet pervoje pune ni': fusnen. 1\t' IC cilen ka kryer 9tuc\i111~1: 
c) tc njohc dhe 1e perdore 1ek11ulog,.iinc e i11formacio11i1; 

a) te k<:lt' i..Oli;:Si ti: plote per te vepruar: 
b) te je1e 11e kuslue shend;::res~1re qc e lejojne te kryeje detyreu; 
c) 1c mos _jete i denuar me vendim te tonnes se prerc per krye1:jen e veprave penalc; 
d) 1e mos kc1e ndaj tij masa disiplinore q~ nuk j:11111 shuar; 
e) tl! dt.:nu,nstro.ie vleru te larta te etike.s, sjelljt:s dhe komunikimi1: 
I) 1c demonstroie af'ti'!si 11! puncs nc ~rup due te mo;ivi111i1. 

I. Krikrcl l'. pt•rg.iith~hrnl' dhc kritcrct e posn~mc 
.-111liku11li!F duilet 1e p{ote\c;J<! kri1ere1 e f!el'};!.ii1hshme J>iir !e1•i:je1111unti.di! si vijon. 
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